CURRENTA XVII.

A. D. 1874.

Decretum S. Congregationis Indulgentiarum Urbis et Orbis.

Cum sancta sit ac salubris pro defunctis exorandi cogitatio, ut ab eorum solvantur peccatis, ad excitandos erga eos militantis Ecclesiae fideles Romanorum Pontificum Apostolica sollicitudo numquam defuit in elargiendis de ipsis Ecclesiae thesauro pene innumeris Indulgentiis, animabus praesertim in Purgatorio detentis applicabilibus tam in quarrundam Orationum recitatione, quam in nonnullis piis operibus peragendis, ut citius, e piacularibus flammis solutae, ad supernorum civium societatem evolarent. Ut maximum autem eisdem animabus procuraretur solatium, sedente Benedicto XIII. felic rec. pia quae-dam devotio, quam Votum, seu Oblationem appellant, a P. D. Gaspare Oliden ex Clericorum Regularium Theatinorum familia fuit instituta, aut saltem per Catholicum Orbem propagata, per quam Christifideles ipsam amplectentes omnia propria meritoria opera, dum in terris morantur, ac singula eorum suffragia, cum ex hac vita decesserint, defunctis fidelibus singulari pietate offerunt, atque in eorum cedunt utilitatem, idemque praelaudatus Pontifex Benedictus XIII omnibus hanc oblationem emitentibus peculiares elargitus est Indulgentias, quas rursus postulante eorumdem Theatinorum Praeposito Generali die 12 Decembris 1788 Summus Pontifex Pius VI sua auctoritate confirmavit, et in Audientia 30. Septembris 1852 Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX instantibus nonnullis Ecclesiasticis viris non modo eas iterum confirmavit, verum etiam voluit eas, ut infra, declarare.

1. Quod Sacerdotes ipsam oblationem profitentes Indulto Altaris Privilegiati personalis gaudere possint singulis anni diebus.

2. Quod omnes Christifideles, qui idem votum, seu oblationem emittunt, Indulgentiam Plenariam fidelibus tantum defunctis applicabilem lucrari queant quocumque die ad Sacram Communionem accesserint, et qualibet anni feria secunda Sacrum Missae Sacrificium in suffragium eorumdem defunctorum fidelium audierint, dummodo in utroque casu aliquam Ecclesiam, seu publicum Oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium juxta mentem Sanctitatis Suae pie oraverint.

3. Quod ipsis Christifidelibus omnes et singulas Indulgentias quocumque modo concessas, vel in posterum concedendas, quas lucrari possunt, animabus pariter defunctorum applicare liceat.

4. Quod ut magis ac magis animabus piacularibus flammis addictis perenne tribuatur auxilium ad universi Orbis Christifideles dictam oblationem exsolventes, quatenus opus sit hoc Indultum extensem habeatur.

Praeterea Eadem Sanctitas Sua pae oculis habens tum adolescentes nondum ad Sacram Communionem accedentes, tum vero infirmos, senes, villicos, in carceribus detentos, caeterosque fideles, qui aut ad sacram Synaxim accedere, aut in feria secunda Sacrum Missae Sacrificium audire nequeunt, in Audientia diei 20 Novembris labentis anni clementer indulxit, ut omnibus et singulis Christifidelibus, qui legitimo impedimento nequeunt Sacrum audire in feria secunda, pro acquisitione supraenunciatae Indulgentiae, in qualibet secunda feria, ut supra, concessae suffragetur Missa quam die Dominico ex pracepto audire tenentur; pro omnibus et singulis vero fidelibus, qui aut nondum Sacrae Eucharistiae sumendae capaces, aut legitima alia ratione hoc Sacramentum sumere nequeunt, beiigne remisit facultatem arbitrio respectivi pro tempore Ordinarii Locorum subdelegandi Confessarios ex approbatis pro opportuna Communionis in aliis piis operibus commutatione. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Præsenti perpetuis futuris temporibus valituro, absque ulla Brevis expeditione.

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congreg. Indulg. die 20 Novembris 1854.

F. Card. ASQUINIUS, Praef.

A. COLOMBO, Secr.

Decretum Sacrae Congregationis Concilii de Helvetiorum atque Italorum quorundam usurpatione proprios sibi eligendi animarum curatores.

Actuosi iniquarum sectarum asseclae, qui ubique fere rerum potiti omnem pervertere ordinem, ipsaque Constitutionis Ecclesiae Christi fundamenta suffodere conantur, etiam in catholica Italia plebes commovere audent, ut imitantes nefarium quorundam Helveticorum exemplum, jus eligendi proprios animarum curatores sibi audacter usurpent. Nec, quod deterius est, defuit inter aliquos perditissimos ecclesiasticos viros, qui munus parochiale tam perverse sibi delatum suspicere, atque etiam obire impudenter præsumperit. Deterstabile sane facinus, quod Ecclesiasticam Hierarchiam evertit funditusque pessumdat: siquidem docendus est populus, inquit Caelestinus Papa, non sequendus, nosque, si nesciunt, eos quid liceat, quidve non liceat commonere, non his consensum præbere debemus ¹⁾. Temerarius proinde ausus contra statuta Sanctorum Patrum, crimen tam ambitionis, quam inobedientiae, ex quo, subdit Gregorius VII, plurimas perturbationes in Ecclesia (imo ruinam sanctae religionis) oriri, ex quibus christiana religio conculcatur ²⁾. Nil propterea mirum quod SS. Canones tantum nefas perpetuo reprobaverint, ac gravissimis poenis devoverint. Praelaudatus namque Gregorius VII ³⁾, Paschalis II ⁴⁾, Alexander II ⁵⁾ et Concilium Lateranense sub Alexandro III celebratum ⁶⁾ solemniter decreverunt, investituram